

20 września 2019



Obradowały Komisje Sejmiku - Rolnictwa, Zdrowia oraz Samorządu Terytorialnego

Przed zbliżającą się XIII sesją Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, którą zaplanowano na 24 września br., zebrały się kolejne Komisje Sejmiku: Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska; Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, a także Samorządu Terytorialnego. W posiedzeniach uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Pruś oraz członkowie Zarządu Województwa Marek Bogusławski i Marek Jońca.

Radni wszystkich komisji zapoznali się z informacjami o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043 za I półrocze 2019 roku oraz o przebiegu wykonania budżetu Województwa w tym samym okresie. Skarbnik

województwa **Maria Fidzińska-Dziurzyńska** poinformowała, że wyniki za pierwsze półrocze są zadowalające – uzyskano wyższe dochody oraz nadwyżkę operacyjną, dzięki czemu nie było potrzeby zaciągania nowego kredytu. Warto podkreślić, że nastąpił wyraźny wzrost udziału województwa w podatku CIT. Tempo wzrostu dochodów województwa z tego tytułu w stosunku do I półrocza 2018 roku to aż 31%, co jest efektem m. in. utrzymującej się dobrej koniunktury gospodarczej. Poza tym obecnie należymy do najmniej zadłużonych województw w Polsce – jesteśmy na trzecim miejscu w kraju.

Jednym z tematów podejmowanych podczas posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska**, która obradowała pod przewodnictwem **Artura Konarskiego**, był projekt uchwały antyśmogowej zgłoszony w trybie inicjatywy obywatelskiej. Został on negatywnie zaopiniowany przez prawników i nie może być rozpatrywany. Jak wyjaśniła mec. **Beata Cedro-Łosak**, przepisy szczególne ustawy Prawo ochrony środowiska precyzują, że inicjatywa uchwałodawcza w tym obszarze leży w kompetencjach Zarządu Województwa.

Członek Zarządu Województwa **Marek Jońca** poinformował radnych, że taka inicjatywa przez Zarząd została już podjęta i uchwała antyśmogowa jest obecnie w trakcie procedowania. Jej założenia zostały stworzone przez zespół ekspertów, a obecnie dokument jest poddawany konsultacjom społecznym, które potrwać do 7 października. Po rozpatrzeniu zgłoszonych przez obywateli uwag i wniosków projekt zostanie skierowany pod obrady komisji Sejmiku Województwa.

Radni **Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny**, której obradom przewodniczył **Waldemar Wrona**, wysłuchali informacji z wykonania za I półrocze br. planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest Województwo Świętokrzyskie. Jak informowali dyrektorzy tych jednostek, ich sytuacja jest stabilna, choć finanse szpitali odczuły podwyżki przyznane lekarzom i pielęgniarkom czy też – jak w przypadku Świętokrzyskiego Centrum Onkologii – rehabilitantom, fizjoterapeutom i diagnostom laboratoryjnym. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach Bartosz Stemplewski podczas swojego wystąpienia zwrócił uwagę na fakt, że najtrudniejsze realia funkcjonowania mają szpitale wysokospecjalistyczne, takie właśnie jak szpital wojewódzki, ponieważ wycena wysokospecjalistycznych świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia jest za niska.

Komisja Samorządu Terytorialnego obradująca pod przewodnictwem **Macieja Gawina** zapoznała się z informacją na temat sprawozdania z realizacji zadań wynikających z ustawy o kierujących pojazdami za pierwsze półrocze 2019 roku oraz z informacją dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego. Od początku marca br.

zarządza nią Departament Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego. Zawartych jest 60 umów ramowych z Operatorami Sieci Dostępowych, a rosnąca liczba tzw. umów szczegółowych przekłada się na wzrost przychodów ze świadczonych usług, Za ostatnie pół roku wyniosły one 2 280 tys. zł netto, przy kosztach 800 tys. zł netto z tytułu operowania siecią.

Galeria zdjęć

